ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
 	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАЛЫЙ АТЛЫМ

 с.Малый Атлым
                                                                                                От « 17 » февраля    2018 года

Присутствовали:

Члены Общественного совета:
1.  Председатель Общественного совета -  Забувайло Ираида Павловна
2.  Секретарь Общественного совета – Андрушкевич Светлана Ивановна
3.  Член общественного совета -   Мельничук Борис Николаевич
4.  Член общественного совета -Сидорова Оксана Сергеевна
5.  Член общественного совета – Дворянкина Алла Шарипповна
6.  Член общественного совета -   Рязанов Николай Александрович.

Приглашенные представители органов местного
самоуправления, эксплуатирующей организации:
7. Главный специалист по  управлению муниципальным имуществом
администрации с.п.Малый Атлым         Гусева Лариса Леонидовна
8. Главный специалист администрации с.п. Малый Атлым   Беззубов Андрей Леонидович

Повестка дня:
Рассмотрение перечня мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории сельское поселение Малый Атлым, запланированные мероприятия в рамках программы  «Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду» госпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 - 2020 годы»

Слушали:
1.Об утверждении перечня вопросов, предложенных к рассмотрению

Выступил:
  Забувайло И.П. – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ Сельское поселение Малый Атлым , предложивший рассмотреть  вопрос повестки: определение перечня мероприятий по подготовке  к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории сельское поселение Малый Атлым, предложенных администрацией сельского поселения Малый Атлым к реализации в рамках   мероприятия «Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду».

Проголосовали:
«За» - 6
«против» - 0
 «воздержалось» - 0
Решили:
Утвердить повестку дня и регламент   заседания

2. О рассмотрении  перечня мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории сельского поселения Малый Атлым, запланированных к реализации в рамках мероприятия «Капитальный ремонт (с заменой) газопроводов, системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду»
Выступил:
Гусева Лариса Леонидовна - главный специалист по управлению муниципальным имуществом администрации с.п. Малый Атлым, предложившая выполнить в рамках рассматриваемого мероприятия госпрограммы, в период подготовки к работе в ОЗП 2017-2018 годов:
   - Ревизия, ремонт, замена арматуры на трассах 1,180км на  сумму 126 800,00 рублей;
   - Замена участка теплосети котельной гаража п.Комсомольский Советская 1а  на участке от поворота вдоль ул.Октябрьская до ввода в здание конторы "Лена" п. Комсомольский Октябрьская 4 36м на сумму 207 590,00 рублей;
    - Текущий ремонт и техническое обслуживание  котельных (Котельные Малый Атлым: Центральнаяд.2, Центральная д.18, Обская 11/3, Котельные Комсомольский: водобашни Советская 1а,  Октябрьская д.7, центральная Советская 1а, Котельные Большой Атлым Советская 14а, Школьная 32в,Котельные  Заречный: Промысловая д.9, Геологическая16, Котельная Большие Леуши: ул.Таежная 16б) на сумму 100 700,00 рублей;
     - Текущий ремонт  котлов и котельного оборудования (Котельные Малый Атлым: Мира 1а Центральнаяд.2, Центральная д.18, Обская 11/3, Котельные Комсомольский: водобашни Советская 1а,  Октябрьская д.7, центральная Советская 1а, Котельные Большой Атлым Советская 14а, Школьная 32в,Котельные  Заречный: Промысловая д.9, Геологическая16, Котельная Большие Леуши: Таежная 16б)  на сумму 263 000,00 рублей;
- Ревизия, ремонт, замена арматуры на водопроводы 0,220км на сумму 106 200,00 рублей ;
      - Покраска и утепление емкости РЧВ в п.Малый Атлым  на сумму 298 000,00 рублей;
      - Ремонт ВОК "Импульс"(востановление сливных лотков)   п. Комсомольский , Малый Атлым на сумму 82 000,00 рублей;
     - Ревизия водоочистных комплексов п. Заречный, с. Большой Атлым, с. Маплый Атлым, п. Комсомольский
      - Установка резервного дизель генератора на ВОК в п.Заречный на сумму 850 000,00 рублей;
      - Замена водопровода  станции первого подъема скважины п. Заречный ул. Геологическая 16 на сумму 177 190,00
     - Замена изношенных насосов п. Заречный, с. Малый Атлым, с. Большой Атлым на сумму 305 300,00 рублей:

    - Капитальный ремонт жилого дома с. Малый Атлым, ул. Московская, д.2а, кв.2   общей площадью 103,8 м.кв. замена конструкций 70% на сумму 2 153 000,00;
   -Капитальный ремонт печей  6 шт.  на сумму 540 000,000 рублей;
   - Плановый ремонт жилого фонда общей площадью 16005,55 м.кв.   на сумму 1 780 000,000 рублей;

Решили:
Согласовать  перечень мероприятий по подготовке к ОЗП 2018 -2019 годов на территории с.п. Малый Атлым.

-
Проголосовали:
«За» - 6
«против» - 0
 «воздержалось» - 0

[bookmark: _GoBack]  Председатель Общественного совета
 по вопросам ЖКХ Октябрьского района                                    И.П. Забувайло

Секретарь                                                   С.И. Андрушкевич